
UCHWAŁA NR XXXVIII/346/2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 4 ust. 1  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz. 888 ze zm.) oraz 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Obornikach, Rada Gminy Ryczywół, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Ryczywół, stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy Ryczywół Nr 
XXIII/197/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Ryczywół: 

1. W § 1 pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w 
brzmieniu „stosowania indywidualnego oznakowania pojemników lub worków  
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób, który pozwoli na 
identyfikację właściciela nieruchomości, na której są wytwarzane odpady 
komunalne”. 

2. § 2 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie „Odpady, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-5 zbierane będą na terenie nieruchomości  i odbierane 
bezpośrednio z nieruchomości w systemie pojemnikowych lub workowym,  
a odpady wymienione w ust. 1 pkt 6  wyłącznie w systemie pojemnikowym”. 

3. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie  „Właściciel nieruchomości  jest 
zobowiązany do wyposażenia nieruchomości  w pojemnik na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne oraz na bioodpady,  
z zastrzeżeniem § 24”. 

4. § 5 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie „Do potrzeb selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych stosuje się pojemnik lub worek w następującej 
kolorystyce: 

1) pojemnik lub worek niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę; 

2) pojemnik lub worek żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe i metal; 

3) pojemnik lub worek zielony – z przeznaczeniem na szkło (białe i kolorowe); 

4) pojemnik brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69741779-4390-4123-92FA-8A9A3EACBD09. Podpisany Strona 1



5. § 18 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie „obiektami  użyteczności 
publicznej, obsługi ludności oraz budynkami, w których prowadzona jest 
działalność gospodarcza i inne niewymienione – nie rzadziej niż raz na 
2 tygodnie”. 

6. § 24 otrzymuje nowe brzmienie „Właściciele nieruchomości 
zamieszkałych z zabudową mieszkalną jednorodzinną, którzy na terenie 
nieruchomości będą gromadzić bioodpady pochodzące z odpadów kuchennych i z 
ogrodów stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach 
zwolnieni są  z posiadania pojemnika na te odpady”. 

7. Po Rozdziale 10. dodaje się  Rozdział 11. o tytule  "Stosowanie 
indywidualnego oznakowania pojemników lub worków  przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych w sposób, który pozwoli na identyfikację 
właściciela nieruchomości, na której są wytwarzane odpady komunalne oraz 
dodaje się § 28 
w brzmieniu „W celu identyfikacji właściciela nieruchomości zamieszkałej, na 
której powstają odpady komunalne wprowadza się obowiązek znakowania 
pojemników indywidulanym numerem nadanym  
w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. Znakowanie pojemników 
wykonywane będzie przez pracowników firmy odbierającej odpady komunalne 
lub pracowników Urzędu Gminy Ryczywół. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69741779-4390-4123-92FA-8A9A3EACBD09. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z rosnącymi kosztami związanymi z zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych konieczne jest podjęcie działań, które pozwolą na ich 
minimalizację. Od stycznia 2022r. w Międzygminnym Składowisku Odpadów 
Komunalnych w Toniszewie obowiązuje nowy cennik, zgodnie z którym odpady 
ulegające biodegradacji, dostarczane do zakładu w systemie workowym kosztują 
440 zł netto /tonę, natomiast odpady dostarczane luzem 110 zł netto/tonę. Do 
tej pory na terenie Gminy Ryczywół bioodpady zbierane były w systemie 
pojemnikowym lub workowym. Zmiana systemu zbierania odpadów wyłącznie na 
system pojemnikowy przyczyni się do obniżenia kosztów związanych 
z zagospodarowaniem tych odpadów. 

Ponadto w niniejszym regulaminie z uwagi na brzmienie art. 4 ust. 2a 
pkt 6 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021r., poz. 888 ze zm.) w § 28 w celu identyfikacji właściciela 
pojemnika wprowadzono obowiązek znakowania pojemników indywidualnym 
numerem nadanym 
w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. Powyższe ułatwi weryfikację 
nieprawidłowości w segregacji odpadów. 

Projekt niniejszej uchwały dnia 2 czerwca 2022r. został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Obornikach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69741779-4390-4123-92FA-8A9A3EACBD09. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



